муниципальное дошкольное образовательное учреждение
                                 «Детский сад № 228»

ПРИКАЗ

от 31.08.2022 г.                                                                                                     № 108

«Об организации работы Службы ранней
помощи в МДОУ «Детский сад № 228»

   В соответствии с приказом департамента образования мэрии города Ярославля от 21.06.2021 г. № 01-05/521 «Об организации работы Службы ранней помощи в МДОУ «Детский сад № 228»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 01.09.2022 года в МДОУ «Детский сад № 228» работу Службы ранней помощи с целью оказания методической, психолого-педагогической, диагностической и консультационной помощи родителям (законным представителям) несовершеннолетних воспитанников в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, обеспечивающей получение детьми дошкольного образования в форме семейного воспитания.
2. Ответственные за организацию работы Службы ранней помощи в МДОУ «Детский сад № 228»: учитель-логопед Задунайская Ю.С., учитель-логопед Беловашина Я.И., педагог-психолог Хаёрова Н.И.
3. Общее руководство и управление деятельностью Службы ранней помощи оставляю за собой.
1. Общий контроль исполнения приказа оставляю за собой.

    Заведующий МДОУ «Детский сад № 228»                                     Е.А. Чубарнова

    С приказом ознакомлены:                                      ____________ Я.И. Беловашина
                                                                                      ____________ Н.И. Хаёрова
[bookmark: _GoBack]                                                                                      ____________ Ю.С. Задунайская